
σελίδα 1 από 2 

 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
              ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
               ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
           ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
Διεύθυνση:  Φιλικής Εταιρείας 6 
         272 00 Αμαλιάδα 
Πληροφορίες: Ρούτσης Χρήστος. 
Τηλέφωνο: 2622.360.516 
Τηλεομοιότυπο: 2622.360.519 
Ηλεκτρ. Ταχυδρ.: routsis@amaliada.gr 

Αμαλιάδα 14.05.2018 
Αριθμ. Πρωτ.:10712 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 32/2018 
 

ΘΕΜΑ: Διορισμός πληρεξουσίου δικηγόρου στην εξέταση προσφυγής της εταιρείας: 

«ΚΥΚΝΟΣ Ελληνική Εταιρεία Κονσερβών Α.Ε.». 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ.1 εδ.α του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
Α΄87/07.06.2010), «ο Δήμαρχος εκπροσωπεί το Δήμο στα δικαστήρια και σε κάθε Δημόσια 

Αρχή», της παρ. 2 του άρθρου 58 και την περίπτωση δ της παρ 1 του άρθρου 72 του 
ν.3852/2010 για την περίπτωση λόγω εξαιρετικά επείγουσας ανάγκης. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1 εδ.ιγ του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
Α΄87/07.06.2010), «Η οικονομική επιτροπή είναι όργανο παρακολούθησης και ελέγχου της 

οικονομικής λειτουργίας του δήμου. Ειδικότερα έχει τις ακόλουθες αρμοδιότητες:… ιγ) 
αποφασίζει για την άσκηση όλων των ενδίκων βοηθημάτων και των ενδίκων μέσων». 

3. Το αρ. πρωτ. 8/3-4-2018 έγγραφο της Ειδικής Επιτροπής Άρθρου 152 Ν.3463/2006 Ν. Ηλείας 
για την προσφυγή της εταιρείας: «ΚΥΚΝΟΣ Ελληνική Εταιρεία Κονσερβών Α.Ε.» κατά της υπ’ 
αριθμ. 41251/5-3-2018 απόφασης του Συντονιστή της Α.Δ.Π.Δ.Ε.&Ι. και της υπ’ αρ. 293/2017 

απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ήλιδας με θέμα: Ανάκληση υπαγωγής της 
ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΚΥΚΝΟΣ Α.Ε. στις διατάξεις του άρθρου 5 του ν.429/1976 περί εποχιακής 

λειτουργίας. 
4. Το γεγονός του κατεπείγοντος του χαρακτήρα της υπόθεση λόγω της εξέτασης της προσφυγής 

μετά την ενημέρωση από τη Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου την Πέμπτη 17 Μαΐου 

2018 και την από 14/05/2018 προσφορά του δικηγόρου Αμαλιάδας κ. Κυπρούλη Νικόλαου. 

Αποφασίζουμε 

1. Διορίζουμε δικαστικό πληρεξούσιο το δικηγόρο Αμαλιάδας κ. Κυπρούλη Νικόλαο στην 
προσφυγή της "ΚΥΚΝΟΣ Ελληνική Εταιρεία Κονσερβών Α.Ε." κατά της υπ.αριθμ. 41251/5-3-
2018 απόφασης του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/ου Δυτ. Ελλάδας και 

Ιονίου (293/27 Αποφ. Δημ.Συμβουλίου Δ.Ηλιδας) ενώπιον της "Ειδικής Επιτροπής Άρθρου 
152 -Ν.3463/2006 της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου  - Δ.Ελλάδας - Ιονίου". 

2. Δίνουμε την εντολή και την πληρεξουσιότητα στον ανωτέρω πληρεξούσιο δικηγόρο να 
παρασταθεί κατά την εξέταση της προσφυγής την Πέμπτη 17 Μαΐου 2018 και σε κάθε άλλη 
μετ’ αναβολή δικάσιμο. 

3. Η έγκριση της δαπάνη και η διάθεση αντίστοιχης αμοιβής ποσού 215,00Ευρώ σύμφωνα με την 
από 14/05/2018 προσφορά του δικηγόρου (Παράσταση κ' υπόμνημα) και σύμφωνα με τη με 

αριθμό 277/14-5-2018 πρόταση ανάληψης δαπάνης της Οικονομικής Υπηρεσίας του δήμου θα 
πραγματοποιηθεί στην επόμενη συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής. 

ΑΔΑ: 6Ε7ΜΩΡΘ-ΩΜ4



σελίδα 2 από 2 

4. Η έγκριση της παρούσας απόφασης θα πραγματοποιηθεί στην επόμενη συνεδρίαση της 

Οικονομικής Επιτροπής. 

Κοινοποίηση : 
1. Οικονομική Επιτροπή Δήμου Ήλιδας. 

2. Δικηγόρο Αμαλιάδας κ. Κυπρούλη 

Νικόλαο. 

Ο Δήμαρχος 

Χρήστος Ν. Χριστοδουλόπουλος 

 

ΑΔΑ: 6Ε7ΜΩΡΘ-ΩΜ4


		2018-05-16T10:36:25+0300
	Athens




